
 

 

 

 

 

 

Raadsbesluit  
 

Behandelaar : Hugo Greeven  

Zaaknummer : 870877  

Portefeuillehouder : drs. J.A. van der Pas  

Besluitvormend orgaan : College Rhenen  

Publicatieniveau : Openbaar  

Onderwerp : Ontwikkeling passantenhaven  

 

 

De raad van de gemeente Rhenen, 

 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 juni 2021, 

 

 

besluit: 

 

1. kennis te nemen van de voortgang van het Burgerinitiatief passantenhaven met betrekking tot 

de planvorming; 

2. in te stemmen met de financiële kaders met het oog op het vervolg van de planvorming en 

planologische procedures, met de navolgende onderdelen:  

a. een extra bijdrage beschikbaar te stellen van € 50.000 voor de verdere planvorming ten 

behoeve van het Masterplan Passantenhaven; 

b. een bedrag van € 225.000 te reserveren als zogeheten ‘bruidsschat’ ten behoeve van de 

Stichting in oprichting die het beheer en de exploitatie van de Passantenhaven ter hand 

zal nemen;  

c. een bedrag van maximaal € 100.000 beschikbaar te stellen voor investeringen ter 

verbetering van de Loswal en omgeving, niet zijnde investeringen in de vernieuwing van 

de Passantenhaven zelf. 

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 juli 2021. 

 

 

De raadsgriffier, de voorzitter, 
 

 

 

 

Ir. C.A.M. Apell drs. J.A. van der Pas 
 


